HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

SUMINISTRO DE MATERIALES PARA HEMODINAMIA HUS BOGOTA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 25 DE 2015

08 ABRIL 2015.
>1,0% < 80% Debe ser positivo 1.183.761.622
woicE DE | . /NDICEDE  TCAPITAL DE TRABAJO] 30% PRESUPUESTO
No. ENTIDAD PROPONENTE Laupez | ENDEVDAMIEN OBSERVACIONES
TO
(ACT CTEIPAS | (pas TOTAL/

CTE) acT (ACT CTE - PAS CTE) ESTIMADO

1 |WORLD MEDICAL 1,40 69,06 ADMISIBLE
2.633.851.414,00] 355,125,487

2 4,23 20,29 ADMISIBLE
G. BARCO SA 22.659.144.000,00|  355.125.487

3 [BOSTON SCIENTIFIC COLOMBIA 316 51,90 ADMISIBLE
LTDA ’ 44.779.114.000,00| __355.125.487

4 |GENERAL MEDICA DE COLOMBIA 147 54.61 ADMISIBLE
8.A GEMEDCO S.A ' ' 16.054.799.000,00)  355.125.487

5 |ABBOT LABORATORIES DE 3,38 24.13 ADMISIBLE
COLOMBIA 8.A- 159.908.405.664,00] 355,125,487

6 2,75 57,88 ADMISIBLE
DISCLINICA S.A. 9.020.819.000,00{  355.125.487

7 1,60 61,61 ADMISIBLE
TM MEDICAS S.A 3.128.879.194.00]  355.125.487

8 [JOHNSON & JOHNSON DE COLOMEBIA 2,21 32,72 ADMISIBLE
S.A 182,867.578.000,00| _ 355.125.487

g |REPRESENTACIONES MEDICAS 228 5161 ADMISIBLE
S.A CT.P MEDICAS S.A ’ : 5.077.017.000,00]  355.125.487

10 1,28 78,17 ADMISIBLE
C.I. DISMEDICOL S.A.S. 1.303.331.586.00|  355.125.487

MARLESBY SOTELO PUERTO

Subdirector Operativo
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ANEXO N° 5
HEMODINAMIA
GRUPO RADIAL
WOGORLD MEDICAL
. No. Cadigo : L ' Cant  Presentaci Descripcion
. g Descripcion L. ) p CONCEPTO
item  Institucional Solicitada on Técnica : :
1 CT4321531 CATETER GUIA RADIAL AL2 2 unidad
2 |cra321519 CATETER GUIA JFR 2 unidad
3 |craszisas CATETER GUIA RADIAL AR 3 unidad
4 CT4321528 CATETER GUIA RADIAL JL 70 unidad
5  [cT4371527 CATETER GUIA RADIAL IR 70 unidad
§  {CT4321518 CATETER GUIA RADIAL X8 3 unidad INSUMOS DEL
7 |cr4azis0 CATETER GUIA XS 5 FR 3 unidad BLOGUE DE
TECNICA RADIAL,
8 {cTi301523 CATETER RADIAL AL 10 unidad CON
9 |cri3o1524 CATETER RADIAL AR : 10 unidad | CARACTERISTICAS CUMPLE
10 |cT1301385 CATETER RADIAL DX JL 109 unidad | ESPECIFICAS PARA
= " - REALIZACION DE ‘
CT1301386 CATETER RADIAL DX IR 120 anidad | oo e viEnTos
12 |eT1301530 CATETER RADIAL LCE 2 unidad POR ACCESD
13 |crizoiss CATETER RADIAL MAMARIO ' 15 unidad | 'NVASIVO RADIAL
14 |criso13sse CATETER RADIAL PIGTAIL 50 unidad
15 CT1301529 CATETER RADIAL RCB 3 unidad
16 |cra3zisoe GUIAS AMPLATZ HIDROFILICAS Y unidad
17 fcTses1s21 |iNTRODUCTOR TRANSRADIAL 4 FR 30 unidad
18 lcTses1383 INTRODUCTOR TRANSRADIAL 5 FR 200 unidad
GRUPO OCLUSORES
. ]
: WORLD MEDICAL
No. - Codigo- oo Cant  Presentaci Destripcion . '
0aiBo Descripcion - crip CONCEPTO
Iterm  Institucional Solicitada on Técnica
19 |erazotesy BALON PARA MEDICION DE CIA 5 unigag  [BHOQUE DE
” oo - DISPOSITIVOS E
CT4321688 5 unidad  fincunaos
21 |crsazie89 OCLUSOR CIA / FORAMEN OVAL 3 unlidad  [ESPECIFICOS PARA CUMPLE
- 22 |CTs4z1690 OCLUSOR DUCTUS 1 unidad  |OCLUSION DE
DEFECTOS
23 |cTsazisst PLANTILLA DE MEDICION PARA OCLUSION ClA 5 unidad | onernitos
24 |cTs421692 SISTEMA {IBERACION DE OCLUSORES 8 unidad  lINTRACARDIACOS




GRUPO 3: ENDOPROTESIS CON FIJACION

TM MEDICAS

Cant
. Solicitada

No. © Codigo
_ ltem . Institucional

Presentaci .
on

Descripcion
) Tecnlcar :

Descripcidn CONCEPTO

SUPRA RENAL {incluye C verpo principal {1}, . CORRECCION
1685 d
25 crade extensiones iliacas {2) introductores (2), balon : unidad ENDOVASCULAR
2 LT446156. ENDOPR'OTE\S\IS AORTICA CONTRALATERAL AAA 1 idad DE ANEURISMAS Y
6 51563 ol C unida ULCERAS CUMPLE
27 CT4461656 EMDOPROTESIS AORTOMONOILIACA i unidad AORTICAS
28 [CT4461590 ENDOPROTESIS EXTENSION AORTICA 1 unidad [ ABDOMINALES,
EL BLOGUE
29 |cradsism EXTENSION JLIACA ENDOPROTESIS 1 unidad INCILVE SUiS
GRUPO 4: ENDOPROTESIS SIN FIJACION : I G BARCO

No. C'odig_;o Descripcidn (‘:g.nt Presentaci Dest:rip.cion CONCERTO
Item . institucional Solicitada on Técnica )
BLOQUE PARA
REPOSICIONABLE SIN FlJACION SUPRA CORRECCION
RENAL (incluye fronco, colateral, infroductores, ENDOVASCUL
30 1CcT4481692 balon planchado, guias de alte soporte) q unidad  |AR DE
ENDOPROTESIS ADRTICA ABDOUNINAL SiN ANEURISMAS
FIJACION SUPRA RENAL (incluye fronco, Y ULCERAS CUMPLE

M |CT4461562  |colateral, introductores, balon planchado, guias
32 |CT4461563 CONTRALATERAL AAA

33 |CcT4461580 ENDOPROTESIS EXTENSION AORTICA
34 |CcT4481581 EXTENSION [LIACA ENDOPROTESIS

unidad 1A ORTICAS
unidad {ABDOMINALES
unidad | EL BLOQUE
unidad  JINCLUYE SUS

—_f ]l =

GRUPO 5: NEURC

No. - Cédigo o ‘ ' : Cant  Presentaci Descripcion

Descripcién CONCEPTO

_ item - Institucional - Solicitada. ©  on Técnica

CTATI481  { 4 unidad |BLOQUE DE

ENDOPROTES!S INTRAC. DE NEUROINTERV

2 1CT4461482  |RECONSTRUGCCION 4,0 X 35 (DIVERSOR DE 1 unidad  |ENCION PARA
INTRODUCTOR INTRACEREBRAL PARA CORRECCION

3 |CT5851483  |ANGIOGRAFIA (IVA) 3 unidad _|pE CUMPLE
MICROCATETER INTRACEREBRAL 2.4/2.7FR ANEURISMAS

4 CT1301489 X 153cm (Vasco) 3 thidad CEREBRALES

5 1cT4321414  |MICROGUIA HYBRID 1214D 2 unidad  ICON

6 JCT1101533  [STENT AUTOEXPANDIBLE LEO 1 unidad  [ADITAMENTOS
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HEMODINAMIA

GRUPO 6: VARIOS

' NOMBRE Codi . .' Cant = - '
No. Item 80 Descripcion At concepTo

PROVEEDOR = * Institucional ) Solicitada
WORLDMEDIC{ 41 |CT4791501  |MEDIDAS'Y LONGITUDES 50 CUMPLE
GEMEDCO 41 CT4791501  |BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES X 50 CUMPLE

CTP MEDICA 41 |CT4791501  |BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTES 50 CUMPLE

py CT4791501 agfb([][f)\IAﬂgNyG:%iLéﬁﬂg E%ORONARIA DIFERENTES 50
BOSTON CUMPLE

ABBOTT 41 [CT4791501  |BALON ANGIOPLASTIA CORONARIQ DIFERENTES } 50 CUMPLE

JOHNSON&JOH 41 [CT4791501  |BALON ANGIOPLASTIA CORONARIO DIFERENTESY 50 CUMPLE

. BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA
WORLDMEDICA 42 |CT2681568  |LIBERADOR DE PACLITAXEL 10 CUMPLE

CTP MEDICA 42 |CT2681568  |BALON DE ANGIOPLASTIA CORONARIA LIBERADOR 10 CUMPLE

BALON PARA PLANCHADO DE ENDOPROTESTS

G BARCO 43  |CT4711565  JAORTICA 8 CUMPLE
BALON PARA PLANCHADD DE ENDOPRUTESIS
TM MEDICAS 43 |CT4711565  {AORTICA 8 CUMPLE
NO CUMPLE
Y BALON PARA PLANCHADO DE ENDOPROTESIS No es item
GEMEDCO 43 |CT4711565  JAORTICA 8 sclicitado
TM MEDICAS 46 CT4731409  |CATETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACL 3 CUMPLE
44 CT4831695 |CATETER ANGIOGRAFICO 5fr DAY 10
BOSTON : CUMPLE
v G BARCO 45 CT1301593  JCATETER BALON QCLLSION HYPERGLID 2 CUMPLE
x a6 CT4791400 gﬁgf;ilj(EBCLON PERIFERICO LIBERADOR DE 3
BOSTON CUMPLE
CTP MEDICA 48 CT4791409  {CATETER BALON PERIFERICO LIBERADOR DE PACL 3 CUMPLE
NO CUMPLE
47 {T4711484 {CATETER DE SOPORTECON GUIA 0,14 X135 20 No es el
BOSTON solicitado

WORLDMEDIC{ 47  |CT4711484  |CATETER DE SOPORTE CON GUIA 0,014 X 135CM 20 CUMPLE

WORLDMEDIC4 48  |CT1301304  |CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR 8 CUMPLE




IBOSTON 48 CT1301304 JCATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6FR 8 CUMPLE
JOHNSON&JOH 43 [CT1301304  CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ DER 6 FR 8 CUMPLE
WORLDMEDICA 49  {CT1301283 {CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ 6 FR 8 CUMPLE
BOSTON 49 CT1301283 |CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ 1ZQ 6FR 8 CUMPLE
JOHNSONSJOH 49  {CT1301283  [CATETER DIAGNOSTICO AMPLATZ IZQ6FR 8 CUMPLE
GEMEDCO 50 |CT1301289  |CATETER DIAGNOSTICO COBRA HIDROFILICO 20 CUMPLE
WORLDMEDICA 50  |CT1301280  |CATETER DIAGNOSTICO COBRA HIDROFILICO 2 X
WORLDMEDICA 51 CT1301285 CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR 45 CUMPLE
GEMEDCO 51 CT1301285  JCATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR 45 CUMPLE
|BOSTON 51 CT1301285 JCATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR 45 CUMPLE

NO CUMPLE
no ofrece
complement
JOHNSON&JOH 51 CT1301285  |CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JR 45 o
WORLDMEDICA 52  iCT1301287 CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS 1ZQ JI 40 CUMPLE
GEMEDCO 52  |CT1301287  |CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS 1ZQ Ji 40 CUMPLE
1BOSTON 52 CT1301287 [CATETER DIAGNOSTICO JUDKINS DER JL 40 CUMPLE
|BOSTON 53 CT4321307 |CATETER GUIA AMPLATZ DER 6FR 4 CUMPLE
WORLDMEDICd 53  |CT4321307  {CATETER GUIA AMPLATZDER 6 FR 4 CUMPLE
JOMNSONSJOH 53 |CT4321307  JCATETER GUIA AMPLATZ DER 6 FR 4 CUMPLE
BOSTON 54 CT4321280 [CATETER GUIA AMPLATZ {ZQ 6FR 4 CUMPLE
WORLD MEDICA 54  |CT4321200  {CATETER GUIAAMPLATZIZQ6FR 4 CUMPLE
NO CUMPLE
no ofrece
GEMEDCO 54 |CT4321200  |GATETER GUIAAMPLATZ IZQ6 FR 4 complento
JOHNSONS&JOH 54 [CT4321200 |CATETER GUIA AMPLATZIZQ6 FR 4 CUMPLE
BOSTON 55 CT3424201 [CATETER GUIA JUDKINS DER 6FR FR 100cm 33 CUMPLE
WORLDMEDIC{ 55  jCT4321291 CATETER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 cm 33 CUMPLE
GEMEDCO 55  1CT4321291  |CATETER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 em 3 CUMPLE
JOHNSONSJOH 55  |CT4321291  |CATETER GUIA JUDKINS DER 6 FR 100 em 33 CUMPLE
BOSTON 56 CT3421292 |CATETER GUIA JUDKINS IZQ 6FR FR 100cm 33 CUMPLE
WORLDMEDICA 56  |CT4324292 CATETER GUIA JUDKINS IZQ 6 FR 100 cm 33 CUMPLE
GEMEDCO 56  |CT4321292 |{CATETER GUIA JUDKINS IZQ 6 FR 100 cm 33 CUMPLE
JOHNSON&JOH 56  |CT4321202  {CATETER GUIA JUDKINS 1ZQ 6 FR 106 cm 33 CUMPLE
BOSTON 57 CT4321310 }CATETER GUIAMAMARIA INTERNA 6FR 100cm 4 CUMPLE
WORLDMEDICA 57 |cT4321310  JCATETER GUIA MAMARIA INTERNA 6 FR 100 CM 4 CUMPLE
JOHNSON&JOH 57 |CT4321310  [CATETER GUIA MAMARIAINTERNA 6 FR 100 CM 4 CUMPLE
NO CUMPLE
59 CT1301204 |CATETER MAMARIA INTERNA 9 ofrece otro
BOSTON itemn




Oy =

WORLDMEDICA 59  |CT1301204  |CATETER MAMARIA INTERNA 9 CUMPLE
GEMEDCO 58 |CT1301294 |CATETER MAMARIA INTERNA 9 CUMPLE
JOHNSONSJOH 59  |CT1301294  |CATETER MAMARIA INTERNA ] CUMPLE
GEMEDCO 60  |CT1301286 {CATETER MULTIPROPOSITO HIDROFILICO SiN ORIH 40 CUMPLE
CATETER MOLTIPROPOSITO HIDROFILICO SIN
WORLDMEDIC4 60 [CT1301296  |CRIFICIO LATERAL 40 X
NO CUMPLE
no es item
GEMEDCO 61 CT1301496 |CATETER RESCATADOR EN SNARE 4 solicitado
WORLDMEDIC{ 61 CT1301496 |CATETER RESCATADOR EN SNARE 4 CUMPLE
GEMEDCO 62  |CT1301293 |CATETER SIMMONS HIDROFILICO 44 CUMPLE
WORLD MEDICA 62  |CT1301283 CATETER SIMMONS HIDROFILICO A4 X
GEMEDCO 63  |CT130138%1  {CATETER VERTEBRAL HIDROFILICO 80 CUMPLE
WORLDMEDICA 63  |CT1301381 JCATETER VERTEBRAL HIDROFILICO 80 X
64 CT9631334 [COIL DE EMBOLIZACION PERIFERICA 20
BOSTON CUMPLE
ENDOPRGTESIS 1TORACICA (inclaye introductor,
G BARCO 65  |CT4661697  (balon planchado, guia de akic soporte) 1 CUMPLE
ENDOPROTESIS TORACICA (incluye infroductor,
balon planchado, )
TM MEDICAS 65  |CT4661697 1 CUMPLE
JOHNSONSJOH 66  |CT3081318  |EXTENSION DE INYECTOR 150  |CUMPLE
WORLDMEDICA 66  {CT3091318 EXTENSION DE INYECTOR 150 |CUMPLE
G BARCO 66  [CT3001318  |EXTENSION DE INYECTOR 180  |CUMPLE
67 CT4851458 |GUIA 0,035 X 260 EXTRA STIFF (ENDOPROTESIS) 5
BOSTON CUMPLE
WORLDMEDICA 68  |CT4321375 GUIA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPQRTES 150  [CUMPLE
JOHNSON&JOH 68 [CT4321375  |GUIA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES 180 |[CUMPLE
68 CT4321375 |GUIAS ANGIOPLASTIAS DIFERENTES SOPORTES 150
BOSTON CUMPLE




l
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GEMEDCO 68 CT4321375 GUIA ANGIOPLASTIA DIFERENTES SOPORTES 150 CUMPLE
ABBOTT 68 CT4321375 GU!A ANGICPLASTIA DIFERENTES SOPORTES 150 CUMPLE
TM MEDICAS 69 CT4321677 GUIA DE ALTO SOPORTE ENDOPROTESIS AORTICA 10 CUMPLE
GEMEDCO 69 CT4321677 (GUIA DE ALTO SQPORTE ENDOPROTESIS AORTICA 10 CUMPLE
69 CT4321677 {GUIA DE ALTO SOPORTE ENDOPROTESIS AORTICA 10
BOSTON CUMPLE
GUIADE ANGIOPLASTIA CROSSWIRE 0T4X180
WORLD MEDICA 70 CT4321578 HIGH CCLUSION 20 CUMPLE
GEMEDCO 70 CT4321578 GUIA DE ANGIOPLASTIA CROSSWIRE 014X180 HIGH 20 CUMPLE
NO CUMPLE
no es item
ABBOTT 70 CT4321578 GUIA DE ANGIOPLASTIA CROSSWIRE 014X180 HIGH 20 solicitado
BOSTON 71 CT4321338 |GUIA HIDROFILICA 0,35 X 150 200 CUMPLE
GEMEDCO 71 CT4321334 GUIA HIDROFILICA 035x 150 200 CUMPLE .
CTP MEDICA ! CT4321338 GUIA HIDROFILICA 035x 150 200 CUMPLE
WORLD MEDICSH 71 CT4321339 GUIA HIDROFILICA 035x 150 200 CUMPLE
JOHNSON&JOH 71 CT4321338 GUIA HIDROFILICA 035 x 150 200 CUMPLE
72 CT4321474 |GUIA PERIFERICA NITREX 30
BOSTON CUMPLE
1BOSTON 74 CT5661700 [INTRODUCTOR 12FR 3 CUMPLE
NO CUMPLE
no es item
GEMEDCO 77 CT5651341 INTRODUCTOR FLEXOR CON BRAZO LATERAL 20 solicitado
GEMEDCO 79 CT3091226 JERINGA INSUFLADORA 100 CUMPLE
79 CT3091226 |JERINGA INSUFLADORA 100
BOSTON CUMPLE
WORLD MEDICA 79 CT3091226 JERINGA INSUFLADORA 100 CUMPLE
ABBOTT 79 CT3091226 JERINGA INSUFLADORA 100 CUMPLE
WORLD MEDICA 80 CT4271278 MANIFOLD DE 3 SALIDAS 60 CUMPLE
NO CUMPLE
No es item
G BARCO 81 CT1591702 MICROCOILS DE DIFERENTES MEDIDAS 20 solicitado
NO CUMPLE
no es item
JOHNSONSJOH 81 CT1591702 MICROCOILS DE DIFERENTES MEDIDAS 20 solicitado
WORLD MEDICA 82 CT1591703 MICROESFERAS DE DIFERENTES DIAMETROS 20 CUMPLE
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MICROPARTICULAS PARA EMBOLIZAR
BOSTON 8 | CTOTO4 | ireReNTES TAMAROS D |cumpLe
WORLDMEDIC| 83  |CT9531704  |MICROPARTICULAS PARA EMBOLIZAR DIFERENTES 20 |CUMPLE
WORLD MEDIC| 84 [CT10241504 |NANOBALON CORONARIO 10 |CUMPLE
WORLD MEDIC] 85 [CT5201628  |SET DE MICROPUNCION 10 |CUMPLE
CTP MEDICA 86 |CT9991705  |SISTEMA DE TROMBECTOMIA PENUMBRA T |CUMPLE
NO CUMPLE
no es item
JOHNSONSJOH 86 {CT9991705  |SISTEMA DE TROMBECTOMIA PENUMBRA 1 |solicitado
WORLD MEDICA 87 |CT5391512  |SISTEMA INFUSION FOUNTAIN T |[CUMPLE
GEMEDCO 88  |CT3021331  |STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO 20 |CUMPLE
88 | CT30211331 |STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO 20
BOSTON CUMPLE
WORLDMEDICA 88 |CT3021331  |STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO 20 |CUMPLE
JOHNSONSJOH 88  |CT3021331  |STENT AUTOEXPANDIBLE PERIFERICO 20 |CUMPLE
s0 | craosser sg:;g T,Ll\gggEXPAND:BLE CEREBRAL 5
BOSTON { ) CUMPLE
DISCLINICA 90 [CT11021257 |STENT INTRACORONARIO CONVENGIONAL DIFERE] 80 |CUMPLE
GEMEDCO 90  {CT11021257 |STENT INTRACORONARIO CONVENCIONAL DIFEREl 80  |CUMPLE
STENT INTRACORONARIO CONVENCIONAL
9 3 CTHOA12T | ceoenTES MEDIDAS %0
BOSTON CUMPLE
STENT INTRACORONARIC CONVENTCIONAL
wortDMEDId 90 [CT11021257  InirERENTES MEDIDAS 80 |CUMPLE
ABBOTT 90  [CT11021257 |STENT INTRACORONARIO CONVENCIONAL DIFEREL 80 |CUMPLE
STENT MEDIGADO CORONARIO SEGUNDA
91 | CTH021258 [0 Po o 80
BOSTON CUMPLE
G BARCO 91 |CT11021258 |STENT MEDICADO CORONARIO SEGUNDAGENERA 80 |CUMPLE
GEMEDCO 91 [cT11021258 |STENT MEDICADO CORONARIO SEGUNDAGENER{ 80  |CUMPLE
STENT MEDICADD CORONARID SEGURDA
WORLDMEDICA 91 [CTH1021258  |aenpraciON 80  |CUMPLE
ABBOTT 91 |CT11021258  |STENT MEDICADO CORONARIO SEGUNDAGENERA 80 |CUMPLE
[DISCLINICA 91 ICT11021258 |STENT MEDICADO CORONARIO SEGUNDA GENERA 80 ICUMPLE
G BARCO 52 1D0aT0] TRANSDUGTOR DE PRESION 790 |CUMPLE
CTP MEDICA 93 [CT3771489  [VALVULA HEMOSTATICA 100 |CUMPLE
ABBOTT 83 [CT3771489  |VALVULA HEMOSTATICA 100 |CUMPLE
WORLD MEDICA 93 |CT3771489  |VALVULA HEMOSTATICA 100 |CUMPLE
BOSTON 93 | CT3771489 |VALVULA HEMOSTATICA 100 |CUMPLE




